ESTADOS FINANCIEROS
A MARZO 31 DEL ANO 2018

ESTADO DE FLUJO DE
EFECTIVO



BOGOTA DISTRITO CAPITAL

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD SURE.S.E.

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

Periodo contable Terminado el 31 de Marzo de 2018

(Cifras en Pesos Colombianos)

| Supersalud? ) |

EFECTIVO A 31 DE DICIEMBRE DE 2017
ACTIVIDADES OPERATIVAS
VENTAS
COSTOS DE VENTAS
GASTOS ADMINISTRATIVOS
VARIACION DE INVENTARIOS

FLUJO DE FONDOS OPERATIVO

ACTIVIDADES INVERSION .

VARIACION DE INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS

VARIACION DE DEUDORES

VARIACION DE PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

VARIACION EN OTROS ACTIVOS

VARIACION DE CUENTAS POR PAGAR

VARIACION DE OBLIGACIONES LABORALES

VARIACION DE PASIVOS ESTIMADOS

VARIACION DE OTROS PASIVOS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES ¥ PROVISIONES
ACTIVIDADES INVERSION g S SN s

OTRAS ACTIVIDADES
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTROS INGRESOS
PATRIMONIO INSTITUCIONAL
OTROS GASTOS
CIERRE DE INGRESOS, GASTOS Y COSTOS
FLUJO DE OTRAS ACTIVIDADES :

EFECTIVO A 31 DE MARZO DE 2018

CLAUDIA HELENA PRIETO VANEGAS
: Gerente
Subred Integrada de Servicios de Salud Sur E.S.E 7
[}

Dirgctor Financiera

Sub'rgudﬂggraQa

1}

RO ANTONIO BARRETO ALFON
Revisor Fiscal
TP, 23617-T

38,022,533,914.00

76,020,505,688.00
-72,988,052,180.00
-14,072,720,525.00

2,557,711,088.00

-8,483,555,919.00

0.00
-11,403,932,116.00
2,445,495,008.00
1,244,894, 303.00
14,671,032,228.00
-401,382,558.00
778,030,865.00

3,070,366,138.00
-2,912,735,694.00

5,001,979,568.00

552,113,820.00
12,920,073,702.00
1,427,407.00
-17,810,501,284.00
0.00
-4,336,886,355.00

30,204,071,208.00

JOSE ORLANDO ANGEL TORRES
Subgerente Corporatiyo
Subred Integrada de Servicios de Salud Sur E.S.E

)y A

MARIA-FANNY TIBATA ARIAS
Profesional Universitario (E) Contabilidad
Subred Integrada de Servicios de Salud Sur E.S.E
T.P. 58169-T
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